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İkinci sayımızı hazırlarken…
Genel anlamda tüm Sosyal Bilimler ve özelde İlahiyat Bilimleri, insanlık 

tarihinde toplumların anlam arayışına en somut ve en doyurucu cevapları 
sunmak ve toplumları manevi bir doygunluk ekseninde yüceltmek üzere tesis 
edilmiştir. Bu disiplinlere ilişkin farklı kaynaklar ve bakış açıları doğrultusunda 
beslenen tüm bir insanlık, çeşitli görüş ve inançlar çerçevesinde birbirinden 
farklı düşünce sistemleri ekseninde kümelenmiştir. 

Tarihi süreçte tecrübe edilmesinin yanı sıra, bizlerin de insanlık 
tarihinin küçük bir kesitini yansıtan hayatımız boyunca tecrübe ettiğimiz 
üzere, insanlığın bu anlam arayışı, kaynak itibariyle ilahi vahiy ekseninde 
pekiştirildikçe toplumları yükselişe yöneltmiş, aksi takdirde toplumlar 
manen sürüklenme ve çöküş dönemlerine geçmişlerdir. Buna karşı vahyin 
ilmin kaynağı olarak kabul edilmesiyle ise insanlık, huzur bulmuş ve bir 
medeniyetin yükselişini müşahede etmiştir.

İslam medeniyet tarihinde en belirgin bir şekilde görüldüğü üzere, ilahi 
vahyin ve muteber ilmi eserlerin ekseninde inşa edilen toplumsal bir tasavvur 
ile tarihi süreçte İslam medeniyeti sürekli olarak yükseliş eğilimi göstermiştir. 
Farklı bir ilerleme ekseni tercih edildiğinde ise tüm bir medeniyet aksi 
istikamette yol almış ve kendi tarihimize yakıştırmakta zorlandığımız 
sayfaların yaşanmasına da imza atabilmiştir. 

Tarih, tecrübi bir kaide olarak süreklilik arz ettiğinden, medeniyetimizin 
yeni bir yükseliş eğilimi göstermesi, yeniden vahyin ve muteber ilmi eserlerin 
ekseninde kendimiz ve toplumumuz üzerinden bir tasavvur inşa edebilmemize 
bağlı olarak müşahede edilebilecektir. Medeniyetimizin tarih boyunca ortaya 
koyduğu ilmi yeterlilik ve zenginliğin yeniden inşa edilebilmesi ve tüm bir 
insanlığın istifadesine sunulabilmesi için de bu medeniyetin varlık sebebi 
ve doğruluk ekseni olan ilahi vahyin ve sahih kaynakların, akademik bir 
disiplinle her fırsatta ele alınması gerekmektedir. 

Tarih boyunca birbirinden farklı medeniyetlere ait eserlerin birbiri üzerine 
mümkün olduğunca içiçe inşa edildiği coğrafyamızda, her medeniyet için 
önemli bir ilim merkezi olan Mardin’imizde, ülkemizin ilk İlahiyat Bilimleri 
Fakültesinin eğitim faaliyetlerine başladığını büyük bir mutlulukla ve haklı 
bir onurla müşahede etmekteyiz. Yıllar süren kapsamlı planlamalarımızın 
ardından farklı bir kurgu ile inşa edilen ve İslam Medeniyetinin ortak dili 
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olan Arapçanın eğitim dili olarak kabul edildiği fakültemiz, her bir detayı ile 
ülkemizdeki benzeri akademik çevrelerden büyük farklılıklar arz etmektedir. 
Fakültemiz bu yapısıyla İslam ilim medeniyetinin aynı topraklarda neşet 
edebilmesine dair ümitlerimizi her geçen gün yeşertmektedir.

İslam medeniyetinin tarihteki ilim merkezlerimizin, özellikle Beytu’l-
hikme’nin ürünleri olarak ortaya çıkan, antik dillerden Arapçaya tercüme 
edilen felsefe ve eski Yunan klasiklerinin ve tüm İslam beldelerine ve tüm 
dünyaya ışık saçan ilim adamlarımızın neşet ettiği bu coğrafya, yeni soluk 
ve yeni bir bakışla yeniden ilmi araştırmaların kaynağı olmaya adaydır. Bu 
bağlamda günümüzde Sosyal Bilimler ve İlahiyat Bilimleri disiplinlerine 
akademik bir tecrübe ile katkı sağlamak üzere Mardin Artuklu Üniversitesi 
İlahiyat Bilimleri Fakültemiz bünyesinde yayınlanan Artuklu Akademi 
dergimizin her bir sayısını özenle hazırlamaktayız. Tarihin kadim dilimlerinde 
bu topraklarda diriltilen ilim medeniyetinin yeniden inşa edilmesi sürecinde 
kilit taşı vazifesi görmesi niyet ve temennisiyle özenle çıkardığımız Artuklu 
Akademi dergimizin ilk sayısının ardından bize ulaşan tüm tebrik ve 
istifade beyanları, elinizdeki ikinci sayımızın hazırlanması sürecinde bizleri 
daha büyük bir motivasyonla çalışmaya sevk etmiştir. Dergimizin her yeni 
bir sayısının giderek genişleyen bir içerikle hazırlanmasıyla, ülkemizin 
sosyal bilimler literatürüne ve İslam ilimleri müktesebatına önemli bir 
katkı sağlayabileceğimize dair inancımız günden güne artmaya devam 
etmektedir. Bu sayımızın derlenmesi sürecinde tahkim heyetimize sunulan 
akademik çalışmalar içerisinden seçilerek yayınlanan tüm makalelerimizin, 
akademik çevrelerde istifadeli ve etkili olmasını, aynı zamanda İlahiyat 
bilimleri mozaiğimize somut katkılar sağlamasını, netice itibariyle yalnızca 
akademik çevrelerin raflarında kalmadan toplumca hayata geçirilebilmesini 
temenni ediyoruz. Artuklu Akademi’nin her sayısının, yerli ve yabancı 
ilim adamlarınca ve araştırmacılarımızca Türkçe, Arapça ve İngilizce telif 
edecekleri çalışmalara açık olduğunu bu vesileyle yeniden hatırlatmak isteriz. 

Böylesi niyet ve temennilerimizle hazırladığımız Artuklu Akademi 
dergimizin bu ikinci sayısında; Kerim Buladı’nın “Kur’an’a Göre Orantısız 
Güç Kullanma”, Hüseyin Şahin’in “Tanrı’nın Varlığına Dair Modern 
Delillerden İnsancı İlke ve Hassas Ayar Delili”, Uğur Alkan’ın “Osmanlı 
Kültüründe Salât-u Selam Mûsikîsî Geleneği”, İbrahim Aldibou’nun “İnanç 
Esasları Eğitiminin Davranış ve Ahlaka Tesiri: Kur’an Ayetleri Çerçevesinde 
Bir Araştırma” ve Hasan Alkhattaf’ın “Kelamcıların Usulünde Tümevarım 
ve Akıl Yetisinin Yeri” adlı makalelerinin yanı sıra Yasin Meral’in “Leyse 
Aleynâ fi’l-Ümmiyyîne Sebîl (Al-i İmran, 3:75)” başlıklı araştırma notu ve 
Ferda Yıldırım’ın kitap tanıtım ve kritiğine yer verilmiştir. Akademisyen 
ve araştırmacılarımızın akademik bir disiplinle kaleme aldıkları bu değerli 
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çalışmalarının, geleceğin ilim medeniyetinin temellerini güçlendireceğine 
dair inancımız tamdır. Bu araştırmacılarımızın yanı sıra, bendeniz de 
“Kaynaklar Işığında İsra ve Miraç Olayı” adlı makalemi mümkün mertebe 
ilk kaynaklardan derleyerek kaleme almış bulundum. Ülkemizde her yıl 
periyodik bir dönemde kutlanmakta olan Miraç olgusunun bilimsel arka 
planını teşkil eden tarihi temellerine akademik bir gözle ışık tutmayı arzu 
ettim.

Dergimizin bu ikinci sayısının hazırlanmasında, makalelerini titizlikle 
kaleme alan araştırmacılarımıza, makalelerin seçimine titizlikle katkı sağlayan 
tahkim heyetimizin birbirinden değerli üyelerine, dergimizin hazır hale 
getirilmesinde gayret sarf eden başta Yrd. Doç. Dr. Veysi Ünverdi, Yrd. Doç. 
Dr. Ömer Bozkurt’a ve diğer öğretim üyelerimize, araştırma görevlilerimize 
en içten teşekkürlerimi sunarken, geçtiğimiz ay içerisinde şahsıma tevdi 
edilen rektörlük görevim nedeniyle tebriklerini ileten tüm akademik çevre 
mensuplarına minnet ve şükran borçluyum.
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